[loe3eHTaumM4
No AMCUMMNAMHE - COBPEMEHHAA MCTOPMUS
KA3AXCTAHO
No Teme "XeHCKAd M MY>XXCKA9 COOpPHbIE
KA3axXCTAHA MO BOAENOOAY"

Beinonnnna: TropuHa AHacrtacus
[IpoBepunas bekmaramoderoBa M.K.



B coBeTckoe Bpemsa KasaxcTaHcKue
BONenbOoNUCTKU BXOAUINU B COCTAB XEHCKOU
HaumoHanbHou cbopHou CCCP u
CTAHOBUJTUCb YeMMUOHKAMU MUPa
n Onumnuuckux urp. Tlocne obpeteHus
KasaxctaHoOM He3aBUCUMOCTU, CTPAHY Ha
MeXAYHapOAHLIX COPeBHOBAHUSX A3UATCKOU

KOHMpeaepaLlum sonenbona
(AVC) n MexayHapoaHoU teaepalmm
Bonenbona (FIVB) ctana npeactasnath
cbopHasa KasaxcTtaHa.




« B 2005 roay cOOpHQO4 BNEPBbLIE 3ABOEBAAQ
30BOEBAAQ MYTEBKY HA YeMMMOHAT Mmpa 2006
rOAQ, MOOXOAMBLLMM B AMOHMU, M CTAAC

cepebpaHbiM NPU3EPOM 13-r0 HEMMMOHATA 2006
A31/F1>M . e VOLLEYBALL
WORLD CHAMPIONSHIPS

JADAN..

* B 2007 roAy cO0pHO4 BNEPBbLIE MPUMHIAQ
y4aCTME B MMPOBOM [PAH-MPU MO BOAEMODOAY,
30H4B B UTOTE AECATOE MECTO, OAEP>KAB
NnooeAy TOABKO HOA KOMOHAOM
AOMUHMKAHCKOM PecnybaAmkin. B 2008 roay
KOMOHAQ BO BTOPOM PA3 MPUHAAD YHOCTME B
[ OAH-NPU




* B mae 2008 ropa xeHckasa cbopHaa KasaxcTtaHa
opepxana aAse nobeabl B 0T6OpOYHOM
ONMUMMAUUCKOM TYpHUpPE, NPOXOAUBLLEM B
AnoHuun, 3a80eBaB NPABO MPeACTaBATb CTPAHY
Ha Onumnuuckux urpax 2008 roaa 8 TTekuHe

« B 2009 roay cbopHas BHoBb Aobunacb npaea
NPUHATb yyacTue B YemnuoHate mupa 2010

roAa, KOTOpLIN Npoxoaun B AnoHUU

C

FIVB WOMEN'S
VOLLEYBALL

WORLD CHAMPIDNSHIPS
JAPAN 2010




Pe3ynbTaThl BRICTYIICHUN COOPHOM

OJIMMIIMMCKHAE UTPbI

oA Urpbli MoGeAbl NMopaxeHus MecTo

foa Urpbl MoGeAbl MNopaxeHus MecTo
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CocrtaB coopnoi PK Ha cerogHusImmHui JeHb

Ums
TaTbAHa DeHapUKOBa
Noamuna Ucaesa
[uaHa KasTopuHa
EkatepuHa )XaaHoBa
Onbra HacenkuHa
HaTanes AKMNoBea
3apuHa CUTKa3nMHOBa
WHHa Mepmax
WpuHa fykomckan
VpuHa LWeHbeprep
EkaTtepuHa TaTbko
EBresna nbnna

AHTOHWHa PybLoBa
Apaak MapaToea
Anug baTkynauHa
Anna BoraallkuHa
KpucTMHa AHUKOHOBa
Namuna AHapbaesa

EkaTepuHa Pa3opeHKoBa

AltHaryne AMxapuxoea

OaTta poxgexus
23.02.1990
29.09.1989
30.12.1992
28.05.1992
28.12.1982
31.05.1993
20.03.1993
17.01.1983
19.03.1991
20.02.1992
15.12.1992
14.08.1991
06.06.1983
30.12.1984
03.06.1994
17.11.1995
22.08.1985
05.01.1991
12.11.1983
3.06.1993
4.09.1994

Poct
169
184
167
183
190
183
182
182
176
180
182
187
185
184
183
181
185
183
192
185
186

Bec

Spike
280
295
270
280
305
295
295
300
280
290
285
295
300
302
275
273
275
295
305
283
295

Kny6
Anmarsl
Anmartbl

WpTbiw-Kasxpom
KaparaHga
JKeTbicy
KaparaHga
AcTaHa
KaparaHga

AnTtan
AcTaHa
JKeTbicy

AnTan

WpTblL-Ka3xpom
MpTbILW-Ka3xpom
Anmartsl
JKeTbicy
WpTbiLW-Kasxpom

AnTai
JKeTbicy
Anmartsl
JKeTbicy




[AQBHbIM TPEHEP:
BadyecAas LLanpaH
TpeHep:

Baanepumm LLIMHAOB




MY XCKAYA cbopHad KazaxcTtaHa ObIAQ CO3AAHO
nocAe pacnaaa Cosetckoro Cotos3a m3 UrpoKoB
KAYOOB, OA3MPYIOLLMXCA HO TEppUTOpPUIM Kazaxckom
GG

R




OJIMMITUUCKUE UTPBI

3a BpeMs CBOEro cyiiecTBoBanus cOopHas KazaxcraHa HM pa3y He
poliia KBaIu(pUKALMOHHBIE COPEBHOBAHM S

Ky0ok mupa

CoopHas Kazaxctana HU pa3y HE ydacTBoBasa B urpax KyOka mupa

Bcemupnbii KyOok 4eMnroHOB

CoopHas KazaxcTtaHa HU pa3y HE ydyacTBOBaJja B
po3birpeliiie Becemupaoro KyOka yeMnroHOB
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He Cyuecmeosaid
He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosand

He Cyuecmeosaid

He Cyuecmeosaid

He NPoua K8anu@puKkayuio
He NPOua K8anu@puKkayuio
19-¢ mecmo

21-¢ necmo

He NPOua K8anu@puKkayuio
He NPOua K8anu@puKkayuio

HeMIMMOHAT MUPA




1975 : ne cywecmeosana
1979 : ne cywecmeosana
1983 : ne cywecmeosana
1987 : ne cywecmeosana
1989 : ne cywecmeosana
1991 : ne cywecmeosana

1993 : 2-¢ mecmo
1995 : 14-¢c vecmo
1997 : ne yuacmeosana
1999 : 11-¢ vecmo
2001 : 9-¢ mecmo
2003 : 8-¢ mecmo
2005 : ne yuacmeosana
2007 : 10-¢ necmo
2009 : 5-¢ mecmo
2011 : 9-¢ mecmo
2013 : 10-¢ necmo
2015 : 9-¢ mecmo

YemmauoHatr A3uu

www lranVolleyball.com

Photo by: Sepideh Jasy



A3MaTCKUE UTPBI

* 19588 : ne cywecmsosana
* 1962 : ne cywecmsosana
* 1966 : ne cywecmsosana
* 1970 : ne cywecmsosana
1974 : ne cywecmsosana
1978 : ne cywecmsosana
* 1982 : ne cywecmsosana
* 1986 : ne cywecmsosana
* 1990 : ne cywecmsosana

* 1994 : 4-¢c viecmo

« 1998 : 8-¢c necmo

2002 : ne npowna xeanugurayuro
« 2006 : 7-¢c mecmo

« 2010 : 9-¢ vecmo

« 2014 : 10-¢ mecmo




Poman Oaproe

AHTOH KyaHeloB

Anekcangp CTONbHHUKOB

Cepreit Kyaneyos

Kaitpat baibexoe

Kauat 268y nuH
Anmas NcuH

Hogupxan Kagupxaxos
Buranuit 3paLuTeiiH
Cepreit KocTus

Cepreit Mpokodrer
Makeum Mamegoe

Hypcyntad bumypaa

02.12.1992
25.09.1989
17.07.1988
26.10.1993
28.03.1983
01.03.1987
04.03.1985
28.05.1930
06.09.1991
05.05.1992
25.01.1987
09.02.1993
19.07.1987
10.03.1994

[arta poxnenna Poct

184
203

197

CocraB coopnou PK Ha cerogHsIIHUN ACHb

Amnnya
nubepo
LieHTpan-HbIi Dnokupy LW
AOUTPOBLLYMK
CBA3Y KLU
nubepo
L{eHTpan-Hbiit Bnokupyowui
CBA3YKOLUIA
AOWrPOBLLMK
LieHTpan-Hblit Brokupy rowui
AOUrPOBLLYUK
AAaroHanbHbIn
LlenTpankbHeiit Gnokupy rowyuit
[ A3roHanbHbINA

OAGroHanbHbIN

Knyt
BN «[laenogap»
Bl «KoHaeHc aT-KalbikmyHalny
Bl «THK-Kasxpom»
Bl «Anmatbi»
Bl «THK-Ka3xpom»
Bl «AnmMatbin
Bl «AnmaTtbin
BBl «[lasnogap»
Bl «AnmaTtbin
Bl «AnMaTbi»
Bl «Ecunb-CK»
Bl «Kongencat-KaltbikmyHaity
BN «THK-Kaaxpoms

Bl «<ATbipay»







